
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 июня 2024 года № 14/У/-ЗС
Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1373 «О внесе­
нии изменений в статьи 2 и 3 
Закона Иркутской области «О 
дополнительной мере социаль­
ной поддержки в Иркутской 
области семей, имеющих детей 
с отдельными нарушениями 
обмена веществ»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1373 «О внесении 
изменений в статьи 2 и 3 Закона Иркутской области «О дополнительной 
мере социальной поддержки в Иркутской области семей, имеющих детей с 
отдельными нарушениями обмена веществ» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на 
лингвистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) 
чтении после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения 
работы над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 2 И 3 ЗАКОНА 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ МЕРЕ СОЦИАЛЬНОЙ 
ПОДДЕРЖКИ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ СЕМЕЙ, ИМЕЮЩИХ ДЕТЕЙ С 

ОТДЕЛЬНЫМИ НАРУШЕНИЯМИ ОБМЕНА ВЕЩЕСТВ»

Статья 1.

Внести в Закон Иркутской области от 15 февраля 2024 года № 4-03 «О 
дополнительной мере социальной поддержки в Иркутской области семей, 
имеющих детей с отдельными нарушениями обмена веществ» (Сетевое 
издание «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» (ogirk.ru), 16 февраля 2024 года) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 2:
в абзаце втором слова «на ребенка от 0 до 3 лет» заменить словами «на 

ребенка от 0 до 3 лет включительно»;
в абзаце третьем слова «на ребенка от 4 до 11 лет» заменить словами «на 

ребенка от 4 до 11 лет включительно»;
2) в части 1 статьи 3 слова «от 1 года» исключить.

Статья 2.

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных 
дней после дня его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Губернатор Иркутской области
И.И. Кобзев

г. Иркутск
___________2024 года
№ -03


